1am ab iis in prima inſtantĩa tractari non poſſiut. Quamuis enim, vt
jam dictum eſt, Curiae a cauſarum criminalium cognitione abſtineant,

ideoque nec in proceſſu inquiſitorio nec denunciatiuo ad eas prouo-

leari poſſit, tamen iniuriae a ſchriſtſaſſico alicui illatae Curiarum co-
æniũioni in prima inſtantia recte ſubiiciuntur. (V Deinde quoque in

xaufis minutis, quarumm cogniſio Curiis in prima inſtantia non dene-

gatur, ad eas appellari nequit. 0-

Si vero contendimus in cauſis quibusdam a iudiciis inferiori-

bus ad Curias prouocari poſſe, hoc tantummodo intelligendum eſt de

iis, quae vni ex Curiis ſubſunt, cum non ad omnes Saxoniae prouin-
Tias, ſed praeſertim ad antiquiores ſe extendant, et quaeuis ad certam

regionem adſtricta ſit. Iurisdictio Curiae Prouincialis Superioris Lip-
ſienſis pertinet ad Circulum Thuringicum, Misnenſem, Lipſienſem,

Montanum, Variscum, Neoſtadienſem; non vero I.) ad Comitatum

Mannsfeldenſem, ũi2) I.) Epiſcõpatum Misnenſem, ũ3 Martisbur-

genſem
10) MENREN D. de foro competente Vaſallorum Sectio I. s. i6. ꝑ. 63-
O1) Mund. à. 30. Novbr. 1783. 5-1-
12) Moud. d. 25. Dectr. 1630. C. A. I 1319. d.1. Maii 1660. ibid. p.1326.

3) Reſir.
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genſem et Numburgenſem,  IIL) Schnechergam, ũis) IV.) Dyno-
ſtias Comitum de Schoenburg, quae pactis inter Electorem Saxoniae et

Schoenburgicos d. 4. Maii 1740. initis continentur et Regimini communi

Glauchenſi ſubſunt, ita, vt neque hoc Regimen, neque ipſi Schoenburgici

iurisdictionem Curiae Lipſienſis vllo modo agnoſcant. ?i6 V.) Regimina

Principum de Schvaræzburg in Frankeuhauſeu et Soudershauſen. 7 VI

Principatum Querfurtenſem. :8) Curia Vitebergenſis ſe extendit ad Cir-

culum Electoralem, quo etiam pertineut Comitatus Barby, (:9 nec non

Dynaſtiac Baruth et Sonnevalde.

5. 12.
CSupremus Senatus eccleſiaſticus exercet ius ſummum circa ſacra per

totam Saxoniam, ſi vtramque Luſatiam, Epiſcopatum Martisburgenſem

et Numburgenſem et terras Schwarzburgicas excipis, ita tamen, vt
Conſilium Principis Sanctius quaedam ſibi expreſſe reſeruauerit. õ

In
3) Reſer. d. 15. April 1613. in Carrzovn Reſponſis, lib. L reſp. 128.
14) Reſer. d. 26. Iun. 1616. CARrZOV. lib. II. reſp. 15. n. 18 Receſſ

de ao. 1657. 5. 56. WansT. l. c. Sect. II cap 45 16
ſubditos æpiſcopatuum immediate citandi Curia Lipſienſi
ſibi conſeruauit.

(15) Ob priuilegium, cuius mentionem facit Nicovai in Proceſſu iur. cap. L
s. 17. et Wassr I. c. Seũt. II. cap. 2. ſ. 5.

6) Receſſ d. 4. Maii 170. S. 4. in RoMERS Churſ. Staatsrecbte, Th. IIL
S. 289-92.

 Receſſ. de ao. 1719. 6. 12. Generatim igitur nullum ex Regimini-
bus et Cancellai iis ſubordinatis Curiis ſubeſt, ſi Cancellariam Stoll-
bergenſem, et Cancellariam Schwaræburgico- Stollborgenſem, quae
ad Heeringen et Kelbra ſe extendit, excipis.Q8) Berehl vom 1. Jul. 17356. C. 4. C. I ꝓ. 346.

19) Befebl vom 18. May 1746. C. 4. C I ꝓ 4838I
r I. von R6MER im Churſ Staotsrechte, Th I. S. 1283 Wanst L.
p: 1I60- 163.

C

Ius tamen
s exercitio

18
In rebus elus curae demandatis, praeſertim ad politiam eccleſiaſticam

ſpectantibus, Senatus Eceleſiaſticus eſt ſuprema inſtantia, cum cauſa.

eceleſiaſticae iuſtitiae àd Regimen pertineant. A decretis Supremi Se-

natus eccleſraſtici, nomine Principis conceptis, quamuis nulla prouo-

catio concedenda videatur, (O tamen, ea ſuſcepta, relatio ad Con-

ſilium Principis Sanctius facienda eſt, G vt ab eo reiici poſſit.

I3.
n onſiſtoria pro Collegiis Iuſtitiae ſuperioribus habenda ſunt, cum

a iudice. inferiore ſeculari, praeſertim vero ab Ephoris, qui ĩus pri-
mae notionis habent, in rebus ad eorum cognitionem pertinentibus G)

vel ſponte, vel interpoſita appellatione relatio ad eæ facienda ſit, iis-

que, quamuis iurisdictionem criminalem non habeant, plura iura, quam

quae iudici inferiori competunt, conceſſa ſint. Quodãmmodo
etiam Supremo Senatui eccleſiaſtico, in cauſis politiae eccleſaſiſcae,

et Regimini, in cauſis iuſlitiae, ſubiecta ſunt, et ab iis vlterior pro-
vocatio admittitur; ita qòidem, vt, ſt æa Decreto Conſiſtorii Dresden-

ſis, Vitebergenſis et Lipſienſis (etiam aliorum legibus ſpecialibus non
exeeptorum) prouocatum eſt, relatio femper ad Regimen Dresdenſe

facienda ſit, quod, ſi animaduertit, rem eſſe eiusmodi, quae ad
Supremi Senatus Eccleſiaſtici deciſionem pertineat, Reſcripto relatio-

nem

Conſiſtor. Orãu. Tit. Wie weit ſicb des &ynodi Amr ete.
QG) Reſcr. d. 23. Mart. 1706. Mand. à. 21. Mor?. v702. in C. 4. I.

2. 871. Regulatio æu Emſcheidung der mviſchen der geiſtl. und welil.
Gerichtsharheit obgealieten Irrungen, 17.

1) Exercent etiam quaedam iura politiae ecelefiaſticae, quae hoc Ioco
exponi non poſſunt.

3) Quo praeſertim cauſææe ſepulturae et matrimoniales referuntur.

Q) Waist I.C. S 154
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nem ad eum faciendam eſſe iubet. Si vero contra decretum a Su-
premo Senatu eccleſiaſtico nomine Principis datum appellatio interpo-

nitur, a Conſiſtoriis denuo ad Senatum, et ab hoc ad Conſilium
Principis relatio facienda eſt. 50 Practerea quoque regula; a Com-

miſſario ad iudicem committentem prouccandum eſſe, exceptionem

patitur in Conſiſtoriis, haec enim, ſi a Conmiſſariis ab ĩis datis appel-

Iatio interponitur, etiamſi nulla vlterior prouocatio adiecta ſit, tamen

apoſtolos ad Regimen Dresdenſe miſtere debent.

Nounc etiam limites, quibus Conſiſtoriorum iurisdictio,
perſonartum, cauſarum et locorum ratione, adſtringitur deſignandi

ſunt. Quaenam cauſae et perſonac Conſiſtoriis ſubſint generatim
definiri nequit, obtinet tamen in plerisque terris euangelicis regula:

quaecunque cauſae iure Canonico rebus eccleſiaſlicis annumerantur, in foris

proteſtantium quoque in Conſiſtoriis ſub sadem qualitate ventilautur.

In Saxonia huc pertinent I) in omnibus cauſis perſonalibus; 1) iĩi
qui ratione muneris a Conſiſtorio ſunt confirmati, id quod etiam
ad eorum viduas, liberos, (quamdiu illae aliud vitae genus- non

eligant, hi vero minores ſint, vel, adepta maiori aetate, negotia
ciuilia non tractent et in domo matris, quae ſub iurisdictione eccle-

C 2 ſiaſtica Regulativ au Entſcheidung der æwiſchen der geiſtl. und welil. Gerichisb.
obgewale. Irrungen de ao. 1782. 5. 17. ibid. l. c.

6) Reſtr. ad Conſist. Lipſ. d. 25. Novbr. 1748. d. 28. Aug. 1749.
O) I. H. BovuMsER. Ius eccleſ. Prot. Tom. I. lib. II. Tit. 2. 5. 33. 996.
O Churf. Sãcbſ. Xirchenordnung, Tit. Von Immuuitũten und Freybeiten

der Kirchen- und Schuldiener, C. A. I 334. In delictis grauioribus
Cleriei prauia degradatione iudici ſeculari traduntur, cui etiam in

cauſis realibus et in eo caſu, ſi connexitas cauſae ſeparationem non

permittiæ, ſubſunt Regulativ ete. 5. à2.

fiaſtica remanſit, commorentur) et famulitium (i9 extenditur; 2) con-

ductores rerum eceleſiaſticarum et agrorum parochialium, qui cleri-

corum acdes inhabitant.  II) In cauſis perſonalibus et reallbus ſimul;

dotales, (die Pfarrbaueru, Wiedemuthsleute, Pfarrdotalen) qui, velut in
dotem eccleſiae conceſſi, certas parocho praeſtare tenentur operas. ?i2)

IIL) In cauſis officii; adminiſtratores bonorum eccleſiaſticorum et re-

dituum, qui ex pia cauſa proueniunt, (3 turricolae,  tubici-
nes, is) oſtiarii, 16 ſacculi ſonantis miniſtri,  calcatores fol-
lium 8) et veſpillones. 0 Praeterea cauſac matrimoniales, etiam

eorum, qui forum priuilegiatum habent, lites de iure patrona-
tus, de locis in aedibus ſacris, de coemeteriis, de ſepulchris heredi-

tariis agitatae Conſiſtorii deciſionem exſpectant.

Loca
(19) BEYERI Addit. ad CanrzOv. lib. IIL. def. 6.

1) Si vero ex òbſeruantia iurisdidionem ſecularem agnoſcunt, imme-
diate tamen abæ- citari nequeunt. Rivinvs in Enuuc. ad Ord. Proc.
Sax. Tir. IV. en. 37-